
Российская Федерация 

Иркутская область 

Нижнеилимский муниципальный район 

ДУМА ЯНГЕЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 30 марта  2021 г № 194 

рп. Янгель 

 

«О рассмотрении протеста прокуратуры  

Нижнеилимского района   

от 19.03.2021 №07-21-2021» 

 

 
Рассмотрев протест прокуратуры Нижнеилимского района от 19.03.2021 №07-21-

2021 на Положение «О порядке и сроках рассмотрения обращения граждан в органах 

местного самоуправления Янгелевского городского поселения», утвержденное решением 

Думы Янгелевского городского поселения от 27.06.2006 №31, руководствуясь 

Федеральным Законом от 06.10. 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Янгелевского 

муниципального образования, Дума Янгелевского городского поселения, 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Протест прокуратуры Нижнеилимского района от 19.03.2021 №07-21-2021 на 

Положение «О порядке и сроках рассмотрения обращения граждан в органах местного 

самоуправления Янгелевского городского поселения», утвержденное решением Думы 

Янгелевского городского поселения от 27.06.2006 №31, удовлетворить 

2. Разработать  и направить проект решения Думы Янгелевского городского 

поселения «О порядке и сроках рассмотрения обращения граждан в органах местного 

самоуправления Янгелевского городского поселения» в прокуратуру Нижнеилимского 

района. 

3. Включить в повестку очередного заседания Думы Янгелевского городского 

поселения рассмотрение вопроса «Об утверждении Положения «О порядке и сроках 

рассмотрения обращения граждан в органах местного самоуправления Янгелевского 

городского поселения»». 

4. Контроль за исполнение данного решения Думы Янгелевского городского 

поселения возложить на постоянную депутатскую комиссию по социальной политике. 

 

 

 

Председатель Думы 

Янгелевского городского поселения К.В. Рудагина 


